

総務企画常任委員会

令和 7 年 3 月 6 日 (木)
第 3 委 員 会 室

(案 件)

1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第 69 号 刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-01-01_刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例の制定について
【資料】 01-01-02_刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例新旧対照表
- (2) 議案第 70 号 青森市事務分掌条例の一部を改正する条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-02-01_青森市事務分掌条例の一部を改正する条例の制定について
【資料】 01-02-02_青森市事務分掌条例新旧対照表
- (3) 議案第 72 号 青森市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-03-01_青森市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例の制定について
【資料】 01-03-02_青森市職員の勤務時間、休暇等に関する条例新旧対照表
- (4) 議案第 74 号 青森市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-04-01_青森市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制定について
【資料】 01-04-02_青森市職員の給与に関する条例等新旧対照表
- (5) 議案第 75 号 青森市職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-05-01_青森市職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例の制定について
【資料】 01-05-02_青森市職員の退職手当に関する条例新旧対照表

- (6) 議案第 76 号 青森市職員等の旅費に関する条例の一部を改正する
条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-06-01_青森市職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例の制定に
ついて
【資料】 01-06-02_青森市職員等の旅費に関する条例新旧対照表
- (7) 議案第 77 号 青森市市税条例等の一部を改正する条例の制定に
ついて 《税務部》
【資料】 01-07-01_青森市市税条例等の一部を改正する条例の制定について
【資料】 01-07-02_市税条例等に係る督促手数料の廃止について
【資料】 01-07-03_費用と手数料の試算額
【資料】 01-07-04_青森市市税条例等新旧対照表
- (8) 議案第 81 号 青森市災害弔慰金の支給等に関する条例の一部を
改正する条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-08-01_青森市災害弔慰金の支給等に関する条例の一部を改正する条例の
制定について
【資料】 01-08-02_青森市災害弔慰金の支給等に関する条例新旧対照表
【資料】 01-08-03_青森市特別職の職員の給与に関する条例新旧対照表
【資料】 01-08-04_青森市費用弁償条例新旧対照表
- (9) 議案第 83 号 青森市駐車場条例の一部を改正する条例の制定に
ついて 《総務部》
【資料】 01-09-01_青森市駐車場条例の一部を改正する条例の制定について
【資料】 01-09-02_施設概要、駐車料金並びに利用状況及び収支状況
【資料】 01-09-03_青森市駐車場条例新旧対照表
- (10) 議案第 84 号 青森市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する
条例の制定について 《総務部》
【資料】 01-10-01_青森市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例の制定に
ついて
【資料】 01-10-02_青森市消防団員等公務災害補償条例新旧対照表
- (11) 議案第 85 号 青森市消防団員退職報償金条例の一部を改正する条例の
制定について 《総務部》
【資料】 01-11-01_青森市消防団員退職報償金条例の一部を改正する条例の制定に
ついて
【資料】 01-11-02_青森市消防団員退職報償金条例新旧対照表

(12) 議案第 86 号 包括外部監査契約の締結について

《監査委員事務局》

【資料】 01-12_包括外部監査契約の締結について

2 報告事項

(1) 令和 7 年度上期青森競輪開催日程について

《企 画 部》

【資料】 02-01_令和 7 年度上期青森競輪開催日程表